ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 18.03.2015 № 32/15-2
Присутствовали:

	Пахомов
Сергей Александрович

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, руководитель межведомственной рабочей группы;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Главный специалист-эксперт отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Пархоменко
Андрей Иванович
	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Русанов
Юрий Сергеевич
	Первый заместитель руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна
	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю.

	Приглашенные:

	Кондратьев
Сергей Борисович
	Генеральный директор ОАО «Камчатскэнерго»;

	Кушнир
Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Малоземов
Роман Викторович
	И.о. Директора Филиала ОАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт»;

	Мелехина
Татьяна Викторовна
	Управляющий Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Пузыревич
Андрей Николаевич
	Оперуполномоченный по особо важным делам отдела № 5 управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю;

	Савчук
Александр Николаевич
	Референт отдела правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;

	Щенко
Дмитрий Александрович
	Начальник контрольно-аналитического отдела Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Об организации работы по лицензированию управляющих организаций в связи с внесением изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – А.И. Пархоменко; выступили – С.А. Пахомов, С.Б. Кондратьев.)
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края:
1) Направить обращение в адрес Главы администрации Пенжинского муниципального района о необходимости принятия мер по созданию управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Пенжинского муниципального района.
Срок – Март 2015 года.
2) Совместно с Государственной жилищной инспекцией Камчатского края, органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского муниципального района и Вилючинского городского округа и ОАО «Камчатскэнерго» провести совещание с целью выявления управляющих организаций, получивших лицензию на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами с которыми у ресурсоснабжающих организаций договорные обязательства по поставке коммунальных ресурсов отсутствуют.
Срок – Апрель 2015 года.
1.3. Государственной жилищной инспекции Камчатского края:
1) Обратить внимание на необходимость безусловного соблюдения сроков, установленных законодательством для выдачи лицензий на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям.
Срок – Постоянно.
2) Информировать органы местного самоуправления в Камчатском крае о лицах, оказывающих услуги по управлению многоквартирными домами, которые не обратились за получением лицензии  в срок до 1 апреля 2015 года, либо им отказано в выдаче лицензии.
Срок – 6 апреля 2015 года.
1.4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае организовать размещение информации о лицах, оказывающих услуги по управлению многоквартирными домами, которые не обратились за получением лицензии  в срок до 1 апреля 2015 года, либо им отказано в выдаче лицензии, для собственников в местах, удобных для ознакомления (на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирных домов или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом), а также на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Срок – В течение трех дней, с момента получения сообщения от Государственной жилищной инспекции Камчатского края.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О работе УМВД России по Камчатскому краю в части содействия по взысканию задолженности за коммунальные услуги.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – А.Н. Пузыревич; выступили – С.А. Пахомов, С.Б. Кондратьев.)

2.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю информировать Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края о возбужденных, направленных в суд и прекращенных уголовных делах в сфере финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и товариществами собственников жилья в Камчатском крае.
Срок – Ежеквартально.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
руководитель межведомственной рабочей группы                            С.А. Пахомов

[bookmark: _GoBack]
Главный специалист – эксперт
отдела экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы 					А.М. Ющенко
СОГЛАСОВАНО:

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
заместитель руководителя
межведомственной рабочей группы				       В.Ю. Мурзинцев